

N:o 54.

Af Herr **Berg, J. Th.:** *Angående befrielse för fartyg af fem eller sex lästers dräktighet från skyldigheten att vid ingåendet taga lots eller erlägga lotspenningar.*

Då Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 2, som fått till sig hänvisadt för vidare utredning frågan om befrielse för fartyg om nio läster, som trafikera Öresund, från skyldighet att taga lots och betala lotspenningar, af formela skäl ej kan upptaga de förändringar i Andra Kammarens beslut, som jag tror vara ändamålsenliga, anhåller jag att med stöd af 55 § Riksdags-ordningen få väcka motion föranledd af nämnda beslut.

Med motionären i Andra Kammaran Herr P. Olsson delar jag åsigtten om billigheten och nyttan af att sjöfarten ej betungas med lotsafgifter, som kunna anses onödiga eller mindre rättvisa, då lotsens biträde ej behöfver anlitas, men då han inskränker sitt omhuldande till endast trafiken i Öresund, önskar jag utsträcka detsamma till alla orter inom vårt land, som i detta afseende kunna med Öresund jämföras; dock anser jag, då troligen ej någon frihet kan beviljas Danska fartyg utan att medgifva alla andra likställda eller lika gynnade nationer samma förmån, att ej så stort lästetal som af Herr P. Olsson föreslagits, nemligen nio läster för däckade och tolf läster för odäckade fartyg, bör befrias, ty i så fall blefve möjligen Svenska fartyg i betydlig mån utträngda af flera andra nationers fartyg, hvadan jag äfven tror det varit för Svenska kustfarten nyttigt, om Riksdagen sistlidet år ej föreslagit frihet för *utgående* fartyg af så stort lästetal.

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 1 Saml. 2 Afd. 1 Band. 7 Häft.

Af dessa skäl manas jag vördsamt hemställa, att Riksdagen behagade besluta att i underdånig skrivelse anhålla, att Kongl. Maj:t, vid pröfning af frågan om upphäfvande af *utgående* lotsumgälder för fartyg in- till nio nylästers drägtighet eller sex fots djupgående, täcktes taga i öfvervägande, huruvida icke befrielse från att taga lots eller erlægga lotspenningar äfven vid ingåendet kunde medgifvas fartyg af fem à sex lästers drägtighet.

Anhålles om remiss till Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 2.

Stockholm den 10 April 1869.

J. Th. Berg.

N:o 55.

*Af Herr **Faxe, Arvid:** I anledning af Kongl. Maj:ts Proposition till Riksdagen angående beviljande af ytterligare medel till undsättning för de i följd af 1868 års missväxt nödlidande delar af riket.*

Lika villigt som tacksamt erkänner jag värdet af det understöd, som enligt Kongl. Maj:ts nyss föredragna nådiga Proposition skulle komma de af förra årets missväxt hemsökta orterna till godo och hvars behöflighet är satt utom allt tvifvel genom dagligen ingående underrättelser om den nöd, som trycker innevänarne i dessa orter, jemte bristen på tillgångar för anskaffande af erforderligt vårutsäde; men om än denna brist, med dess